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1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA. 
 

Przedmiotem opracowania jest projekt stałej organizacji ruchu na ulicy Gabszewicza na 

wysokości przedszkola nr 17 w Poznaniu. 

 
2 PODSTAWA OPRACOWANIA. 
 

[1] Wskazanie ZDM, znak RO.344.1.2024 2/23. 

[2] Plan sytuacyjny układu drogowego. 

[3] „Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach” który stanowi załącznik do 

Dziennika Ustaw nr 220 poz.2181 z dnia 23 grudnia 2003. Tekst rozporządzenia przywołuje 

4 załączniki zawierające wytyczne do projektowania oznakowania pionowego, poziomego, 

sygnalizacji świetlnej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

[4] Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 lipca 2015 zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania 

na drogach. Dziennik Ustaw RP z dnia 7 września 2015. Poz.1314.  

[5] Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2010 zmieniające rozporządzenie 

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w warunków ich umieszczenia na drogach. 

Dziennik Ustaw na 65. Poz.411. 

[6] Zarządzenie nr 15 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu z dnia 23 lipca 2015  

w sprawie wytycznych, jakim powinny odpowiadać projekty organizacji ruchu 

przygotowywane oraz opiniowane przez Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu. 

[7] Inwentaryzacja oznakowania poziomego i pionowego na analizowanym odcinku. 
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3 CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU. 

 
Projekt modernizacji organizacji ruchu obejmuje zmiany w organizacji ruchu na ulicy 

Gabszewicza na wysokości przedszkola nr 17 w Poznaniu. Analizowany obszar znajduje się 

w południowo - wschodniej części miasta Poznania. Ulica Gabszewicza jest drogą 

wewnętrzną. Ulica Gabszewicza w zakresie opracowania posiada jezdnię o średniej 

szerokości nawierzchni asfaltowej 5,9 metra. Opracowany zakres stanowi ulicę osiedlową, 

którą można dojechać do pobliskiego przedszkola oraz w dalszą część osiedla.  

 
4 OPIS ROZWIĄZAŃ PROJEKTOWYCH. 

 

Projekt stałej organizacji ruchu został przygotowany zgodnie ze zaleceniami Zarządu Dróg 

Miejskich w Poznaniu. Na ulicy Gabszewicza zaprojektowane zostało oznakowanie poziome, 

oznakowanie pionowe oraz elementy bezpieczeństwa drogowego w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa przy przedszkolu nr 17 w Poznaniu. Wzdłuż ulicy zaprojektowano elementy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci słupków elastycznych z kotwami, które 

umożliwiają ciąg pieszy przy omawianym obiekcie. Dodatkowo podkreślono wydzielenie ciągu 

pieszego linią krawędziową. Zmieniono również umieszczenie oznakowania pionowego D-3 

jasno określającego ruch jednokierunkowy pojazdów. Szczegóły rozwiązań projektowych 

przedstawia rysunek 2. 

 
5 RYSUNKI. 
 
Rysunek 1 - „Położenie obiektu na planie miasta”, 

Rysunek 2 - „Stała organizacja ruchu”. 






